
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Специальная общеобразовательная щкола — интернат»

ПРИКАЗ
ДИРЕКТОРА

/У №  ■////!

О создании рабочей группы по введению 
ФГОС для обучающихся 
с умственной отсталостью 
(интеллектуальными нарушениями)

В целях обеспечения эффективного введения обучения в соответствии 

с ФГОС обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными 

нарушениями) (Утвержден приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от «19» декабря 2014 г. № 1599) и реализации 

комплексной Программы Развития школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1, Создать в школе рабочую группу по введению и реализации 

Федеральных государственных стандартов обучающихся с умственной 

отсталостью, (интеллектуальными нарушениями).

2. Ввести в действие Положение о рабочей группе по введению ФГОС 

образования обучающихся с умственной отсталостью.

3. Утвердить:

• состав рабочей группы по вопросам введения и реализации ФГОС 

образования обучающихся с умственной отсталостью;

• положение о рабочей группе по вопросам введения и реализации 

ФГОС образования обучающихся с умственной отсталостью.

4. Контроль по исполнению приказа оставляю за собой.

Директор щколы /] х  ( U J Г.Н. Семенова


